
7-4 Pr.

Pôženikoýý fond České republiky
SídkČHu^mecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3,

který zatupuje Ing. Jaroslav Hajátko, vedoucí územního pracoviště Jihlava 
f Alena Procházková, zaměstnanec územního pracoviště Jihlava,
adresa Fritzova4, 586 01 Jihlava 
IČ: 457 97 072
DIČ: CZ45797072

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 6664

Bankovní spojení: ING Bank N.V. se sídlem Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 
číslo účtu: 1000315402/3500
variabilní symbol: 1005860751 
(dále jen ’’prodávající”) 

a

společnost
Ústav pro strukturální politiku v zemědělství, a.s.,
Se sídlem Zarybník 516, Měřín, PSČ 59442,
IČ 25319515, DIČ CZ25319515,
zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2183 
zastoupena předsedou představenstva panem Ing. Gabrielem Večeřou, r.č.  bytem 

(dálejen "kupující") 

uzavírají tuto:
KUPNÍ SMLOUVU

č. 1005860751

L
Pozemkový fond České republiky jako prodávající spravuje ve smyslu zákona č. 229/1991 

Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedené pozemky ve vlastnictví státu vedené u Katastrálního úřadu pro Vysočinu 
se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV 10 002:

Obec Katastrální území Parcelní číslo Druh pozemku

Katastr nemovitostí - pozemkové
Herálec Český Herálec 341

Pozemek ve zjednodušené evidenci - pozemkový katastr - pozemkové
Herálec Český Herálec 343

Pozemek ve zjednodušené evidenci - pozemkový katastr - pozemkové
Herálec Český Herálec 911

Pozemek ve zjednodušené evidenci - pozemkový katastr - pozemkové
Herálec Český Herálec 923

Pozemek ve zjednodušené evidenci - pozemkový katastr - pozemkové
Herálec Český Herálec 942

trvalý travní porost

neurčeno

neurčeno

neurčeno

neurčeno



Pozemek ve zjednodušené evidenci - pozemkový katastr - pozemkové
Herálec Český Herálec 969/1

neurčeno

(dále jen ’’pozemky”)
II.

. Tato smlouva se uzavírá podle § 7 odst. 1 písmeno a) zákona č. 95/1999 Sb., o podmínkách 
ľvWlQQl'ZÚ a'esních P°zemků z vlastnictví státu na jiné osoby a o změně zákona 
č 357 997 Sb” d U CeSké repUbHky’ V£ Znění P°zdějších předpisů’ a zdkona
pozdních pSpiľú * ’ am daí°VaCÍ 3 dmi Z PřeV°dU nem°VÍt0Stí’ ve zně“

III.
cmí?0^1“ t0Ut° smlouvou Prodává kupujícímu pozemky specifikované v ČI. I. této 

ouvy a ten je, ve stavu v jakém se nacházejí ke dni podpisu smlouvy, kupuje Vlastnické 
smlouvv P°Zem Um PreCháZÍ na kUpUjíCÍh° vkladem d0 katastru nemovitostí na základě této 
ollllO U V y.

cena
IV.

Kupní cena v Kč
Lcumvciiu a |e urazena laKto :

Katastrální 
území

Český Herálec 
Český Herálec

Parc.č.

341
343

Vyhlašo
vaná cena

v Kč

346,00 Kč 
9 260 50 Kč

Část kupní 
ceny 

nabídnutá 
nad 

vyhlašova- 
nou cenu 
0,00 Kč 
n no ca

Před 
podpisem 
zaplaceno 
na úhradu 

kupní 
ceny v Kč 
0,00 Kč

Při podpisu 
započteny na 
úhradu kupní 

ceny níže 
uvedené nároky 
dle § 11 a zákona 
č. 229/1991 Sb., 
vyjádřené v Kč

173,00 Kč

Zbývá uhradit 
v Kč

173,00 Kč
Český Herálec 
Český Herálec

911
923

2 558,00 Kč 
34 374,00 

Kč

v,VU IvC 
0,00 Kč 
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

4 631,00 Kč 
1 279,00 Kč 

17 191,00 Kč

4 629,50 Kč 
1 279,00 Kč 

17 183,00 Kč
Český Herálec

Český Herálec

942 61 493,50 
Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 30 756,00 Kč 30 737,50 Kč
969/1 11 585,00 

Kč
0,00 Kč 0,00 Kč ~5 794,00 Kč 5 791,00 Kč

Celkem

23 Klimiiiní má xn

119 617,00 
Kč

O V • < ,
0,00 Kč 0,00 Kč 59 824,00 Kč 59 793,00 Kč

jiného pozemku podle zákonanarok na
Č Sb’’ Ve Znění Pozdějších předpisů, ve výši 59 824 00 Kč ídnw
padesatdevettisicosmsetdvacetčtyři koruny české) a tento nárok uplatňuje na základě- Y' 
BřetislavemYJelí^Tč^ °6 panem

 '  a postupníkem společnosti Ústav nro stmlrtnráiní
SU U kupujícím dle této ^vy, jejíž předmětem bylo postoupení
pravá na prevod jmych pozemků ve výši  kZ r.u 

klého na zM 
p vomocneho rozhodnuti Mze CR- pozemkového úřadu, č.j. PÚ 4472/92-LC ze dne 2 2 2006 
ST2O6/2U nelži dÚ Že °P“ °Sobě panu Břetislavův Xľvf rč' 

nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním ěříže' 
Kč rdoCZ y j ar°m na,prevod Jineho Pozemku je finančně vyjádřen částkou ve výši 59 824 00 
Kc (slovy: Y



3) Smluvní strany se ve smyslu § 9 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, ze na uhradu časti kupní ceny započítávají pohledávky kupujícího ve výši 59 824 00 
Kc (slovy padesátdevěttisícosmsetdvacetčtyři koruny české) specifikované v tomto článku’ke 
dni podpisu teto smlouvy.

po výše uvedeném započtení má prodávající vůči kupujícímu z titulu úhrady kupní ceny 
pohledávku ve vysi 59 793,00 Kč (slovy: padesátdevěttisícsedmsetdevadesáttři koruny české) 
kterou uhradí kupující prodávajícímu nejpozději do 30 let ode dne účinnosti této smlouvy takto-’
k 1.11.2008 1 993,00 Kč
k 1.11.2009 1 993,00 Kč
k 1.11.2010 1 993,00 Kč
k 1.11.2011 1 993,00 Kč
k 1.11.2012 1 993,00 Kč
k 1.11.2013 1 993,00 Kč
k 1.11.2014 1 993,00 Kč
k 1.11.2015 1 993,00 Kč
k 1.11.2016 1 993,00 Kč
k 1.11.2017 1 993,00 Kč
k 1.11.2018 1 993,00 Kč
k 1.11.2019 1 993,00 Kč
k 1.11.2020 1 993,00 Kč
k 1.11.2021 1 993,00 Kč
k 1.11.2022 1 993,00 Kč
k 1.11.2023 1 993,00 Kč
k 1.11.2024 1 993,00 Kč
k 1.11.2025 1 993,00 Kč
k 1.11.2026 1 993,00 Kč
k 1.11.2027 1 993,00 Kč
k 1.11.2028 1 993,00 Kč
k 1.11.2029 1 993,00 Kč
k 1.11.2030 1 993,00 Kč
k 1.11.2031 1 993,00 Kč
k 1.11.2032 1 993,00 Kč
k 1.11.2033 1 993,00 Kč
k 1.11.2034 1 993,00 Kč
k 1.11.2035 1 993,00 Kč
k 1.11.2036 1 993,00 Kč
k 31.10.2037 1 996,00 Kč

Poskytnutá výhoda splátek zaniká, pokud kupující před zaplacením celé kunní cen v 

p dávajícího. V těchto případech je kupující povinen doplatit neuhrazenou část kupní cenv

Vil 1IY Lilii. A

. ,4) Kupující prohlašuje, že pohledávky podle zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších

ÄÄS” ”' “""° a"ku d”“d v’^řídtoy “ie "w”ÄSÍ
5) Kupující bere na vědomí a je srozuměn s tím, že nepravdivost tvrzení obsažených ve 

.P7hJasen! "1Za následek neplatnost této smlouvy od samého počátku.

ssí?" ši™/X st. t tr1 p”dle »i”™“i-KiSr v " p“dSj“ ’"** z*“



T) K zajištění dosud nezaplacené kupní ceny vzniká dnem převodu pozemků podle této 
smlouvy ze zákona podle § 10 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zástavní 
pravo statu. Smluvní strany prohlašují, že vznik tohoto práva není sporný ani pochybný.
, 1-ů Pozemky’ na nichz Je státem uplatněno zástavní právo, nesmí kupující učinit předmětem 
dalšího zástavního práva.

9) Jestliže kupující poruší omezení stanovené v bodu 8 tohoto článku, zavazuje se za každé 
jednotlivé porušeni zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny.

10) Prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů je důvodem pro odstoupení 
od teto smlouvy ze strany prodávajícího. P

11) Pokud bude kupní cena hrazena v penězích, dnem zaplacení se rozumí den připsání 
placene částky na učet prodávajícího uvedený v této smlouvě.

1) Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároku na nahradu škody vzniklé porušením smlouvy a těch ustanovení smlouvy, které 
vz edem ke sve povaze mají trvat. Při odstoupení od smlouvy se strany vypořádají podle 
§ 48 a nasl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
iwi&S pro‘okoIárně Pr/dat Prodávané pozemky prodávajícímu neprodleně, 
nejpozdeji do 30 dnu ode dne odstoupeni od smlouvy, nedohodnou - li se smluvní strany jinak, 
has. rodavajici se zavazuje vrátit kupujícímu uhrazenou kupní cenu sníženou o plnění podle 

. " 5 °hoto c*3"1“ do 30 dnů ode dne, kdy bude jako vlastník prodávaných pozemků zapsána
v katastru nemovitostí zpět Česká republika-Pozemkový fond ČR. P

4) Změna zápisu v katastru nemovitostí při odstoupení od smlouvy se zapisuje v katastru 
nemovitostí způsobem obdobným záznamu na základě ohlášení prodávalo ’’které“ 
obsahovat údaje o nemovitostech podle zvláštního předpisu.

5) Kupující bere na vědomí, že je při odstoupeni od této smlouvy povinen zaplatit 
prodávajícímu (ze zakona) náhradu za celou dobu trvání vlastnického pr^k prodávaným

prodávajícího, tj. 1/12 z rocm nahrady za každý započatý měsíc trvání vlastnického práva
0) Jestliže kupující poruší povinnost uvedenou v bodě 2 tohoto článku zavazuj 

se zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. ’ J

VI.
uzavl^smlo^^^ shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavrem smlouvy bránily. Kupující bere na vědomí skutečnost, že prodávající nezaiišťuie 
zpřístupněni a vytyčování hranic pozemků. J nezajišťuje
„ ? Uziv.ací vztah k Prodávaným pozemkům p.č. dle PK 911, 923, 942 969/1 v k ú č^kv 
Heralecje řešen: nájemní smlouvou č. 148N04/51, uzavřenou s kupujícím Y

č. 'Devět skal uzavřeIi dohodu 0 pMenění honebních p—kd

VII.
... j-V?. 1 ,Strany se dohodly’ že prodávající podá návrh na vklad vlastnického práva na

zakll. ,M„ ó„ 30 d„S „d. d“™ Z

2) Prodej pozemku dle této smlouvy je ve smyslu zákona č. 357/1992 Sb o dani dědické

ÄSť S0“” *** äSprevodu nemovitosti. Danové priznaní k dani z převodu nemovitosti se nepodává.



VIII.
1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné 

pouze písemnou formou na základě dohody účastníků smlouvy.
„ 2l Tato smlouva je vyhotovena ve 7 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

upujici obdrží 1 stejnopis(y) a ostatní jsou určeny pro prodávajícího.
3) Tato smlouva nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

podpisu teto smlouvy oběma smluvními stranami.

IX.
. .9 Prohlašuje, že v souladu s § 2 zákona č. 95/1999 Sb„ ve znění pozdějších

predpisu praveni prevoditelnost prodávaných pozemků a prohlašuje, že prodávané pozemky 
nejsou vyloučeny z převodu podle § 2 zákona č. 95/1999 Sb„ ve znění pozdějších předpisů.

2) Kupující prohlašuje, ze ve vztahu k převáděným pozemkům splňuje zákonem stanovené 
podmínky pro to, aby na něho mohly být podle § 7 odst. 1 písmeno a) zákona č. 95/1999 Sb ve 
zněm pozdějších předpisů, převedeny. sd., ve

3) Kupující here na vědomí a je srozuměn stím, že nepravdivost tvrzení obsažených ve 
yse uvedenem prohlášeni ma za následek neplatnost této smlouvy od samého počátku.

X.
ie sh^r Strany P° 7“^'' ProhlašuJí’ že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva 
je shodným projevem jejich vazné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy

V Jihlavě^lne

Pozemkový fond ČR

........dne ■ /O ■ í 00^

Ústav pro strukturální politiku v

vedoucí územního pracoviště 
Ing. Jaroslav Hajátko 
prodávající

zemědělství, a.s. 
předseda představenstva 
Ing. Gabriel Večeřa 
kupující

Pozemkový fond ČR 
zaměstnanec územního pracoviště 
Ing. Alena Procházková 
prodávající 

pořadové číslo nabízené nemovitosti dle evidence PF ČR- 
1037651,682751

Ustav pro strukturální ~ 
politiku v zemědělství, a.s.

v Zarybník 516, 594 42 Měřín
IČ: 25319515 DIČ: CZ25319515

reg. Krajský soud Brno, oddíl B, vl. 2183

669551, 673251, 1037451, 1037551,

Za správnost: Tomíšková Michaela

podpis


